Page 14 de 14

ANNEXE 4 :
Principales données 2010 pro forma

Pour faciliter la lecture de la performance du Groupe à compter du 1er janvier 2011, le chiffre d’affaires 2010 et les
principaux  éléments  financiers  sont  retraités,  à  partir  du  1er  janvier  2010,  des  changements  de  périmètre
intervenus  au  cours  de  l’exercice  2010  (« pro  forma  2010 ») et  présentés  sur  une  base  ajustée  :  entrée  de
TransferTo, Ingenico Prepaid Services France (ex Payzone France), Ingenico Services Iberia (ex First Data Iberica).

(en millions d’euros)
2010   2010

pro forma*

Chiffre d’affaires   907,0  926,6

Marge brute ajustée  366,1  372,4

   En  % du chiffre d’affaires  40,4%  40,2%

Charges opérationnelles ajustées  240,4  247,4

Résultat opérationnel courant ajusté   125,7  125,0

Marge opérationnelle courante ajustée  13,9%  13,5%

EBITDA  165,9  166,7

   en  % du chiffre d’affaires  18,3%  18,0%

* Périmètre du Groupe au 1er janvier 2011

Chiffre d’affaires par zone géographique :

T1 2010  T2 2010  T3 2010  T4 2010  2010

(en millions d’euros)  pro forma  pro forma  pro forma   pro forma  pro forma

Europe – SEPA  91,3  116,2  107,6  127,6  442,7

Amérique du Sud  27,3  42,3  43,8  48,7  162,2

Asie Pacifique  19,5  30,9  42,1  54,7  147,3

Amérique du Nord  29,1  21,8  23,5  28,5  103,0

EEMEA  14,3  19,1  17,2  20,7  71,4

Total   181,7  230,3  234,3  280,2  926,6